Tercer.- L'objecte de la sessió és la constitució de la Mesa i l'obertura del sobre número 1 de la
licitació convocada per adjudicar el contracte de subministrament de flor tallada, planta, material
de floristeria i material de jardineria 'Temps de Flors'.

Quart.-  El  pressupost  base  de  licitació  es  fixa  en  un  màxim  de  tres-cents  vuit  mil  euros
(308.000,00  €),  IVA  inclòs.
Aquest import es desglossa en dos-cents setanta-sis mil cent vuitanta-un euros amb vuitanta-dos
cèntims (276.181,82 €) de pressupost net, més trenta-un mil vuit-cents divuit euros amb divuit
cèntims (31.818,18 €) en concepte d'IVA, tenint en compte que part del pressupost se li aplica un
10%  d'VA  i  a  la  resta  el  21%,  en  funció  de  si  es  tracta  de  flor,  planta  viva  o  materials  de
floristeria.  Concretament:

-  Base  imposable  pels  subministraments  de  flors  i  plantes:  dos-cents  trenta-vuit  mil  euros
(238.000,00 €) essent l'IVA calculat a un 10% d'import vint-i-tres mil vuit-cents euros (23.800,00
€).

- Base imposable pels subministraments de material de floristeria i jardineria: trenta-vuit mil cent
vuitanta-un  euros  amb vuitanta-dos  cèntims  (38.181,82  €)  essent  l'IVA  calculat  a  un  21%
d'import vuit mil divuit euros amb divuit cèntims (8.018,18 €).

Cinquè.- El procediment que se segueix per a l'adjudicació del contracte és l'obert, atenent a
diversos criteris de valoració, en virtut dels articles 131, 145 i 156 de la LCSP, i la tramitació de
l'expedient és l'ordinària, de conformitat amb els articles 116 i següents de la llei.

[...]

i material de jardineria per a la mostra floral 'Girona, Temps de Flors' a l'empresa FLORNATURA
MEDITERRANEA SL, amb NIF B67764290, per un import màxim de 308.000,00 €, IVA inclòs, per
l'any de contracte. Aquest import es desglossa en:

-  Base  imposable  pels  subministraments  de  flors  i  plantes:  dos-cents  trenta-vuit  mil  euros
(238.000,00 €) essent l'IVA calculat a un 10% d'import vint-i-tres mil vuit-cents euros (23.800,00

€).

- Base imposable pels subministraments de material de floristeria i jardineria: trenta-vuit mil cent
vuitanta-un  euros  amb vuitanta-dos  cèntims  (38.181,82  €)  essent  l'IVA  calculat  a  un  21%
d'import vuit mil divuit euros amb divuit cèntims (8.018,18 €).

Segon.-  Les característiques i  avantatges de l'oferta adjudicatària,  determinants de la  seva
selecció,  queden  detallades  en  l'informe  de  valoració  dels  diferents  criteris  d'adjudicació
degudament puntuats, essent els següents:

- Preu de l'oferta de flors, plantes i materials tipus D: